Renaud reléve de 1'excommunication, prononcée par le pape, le comte Itier

de Rethel, aprés que celui-ci ait promis de renoncer & toutes ses exactions
envers 1'abbaye Saint-Remi de Reims, taille, justice criminelle, droit de
gite, corvées, charrois etc... qu'il exigeait indGment ; en cas de récidive,
s'il ne s'amende pas dans les 15 Jjours, il retombera sous le coup de 1'excom-
munication.

A. Original perdu.

B. Cartulaire A de Saint-Remi, Arch. dép. Marne, ann. Reims, 56 H 1031, fol.
465 vo- 466 v° (XIII® s., Stein 3152).

a. MARTENE, Thesaurus .., I, 367-368.

b. BRUSSEL, Nouvel examen de 1'usage des fiefs, 805-807, d'apres a.

c. GOUSSET, Actes de la province de Reims, II, 198-200, d'aprés a.

d. P.L. 172, 1347-1349, d'aprés a.

e. JOLIBOIS, Histoire de Rethel, 198-200, d'apres a.

Indiqué : MABILLON, Annales Ordinis §. Benedicti, VI, 153,
Gallia Christiana, IX, 83.
BREQUIGNY, Table... , I1, 550.
VARIN, Archives administratives ooy, I, 281.
BOR, La formation du comté de Champagne, 382.

Ego Rainaldus'Rgmensis¢ecclésie licet indignus minister, seriem
Cause excommunicationis simul et absolutionis Guiterii comitis

de Regitestela ad posterorum memoriam hec presenti pagina
pertractare dignum studui. Excommunicaveramus predictum comitem
pro injustis consuetudinibus quibus villas sancti Remigiiz, terras
et homines opprimebat, et omnem que ejus ditionis erat terram
anathematis vinculo obligaveramus. Hac necessitate compulsus
Sancti Remigii abbas Udo3 Romam expetiit ‘Honorio4 pape mala
intolerabilia, que comes ille ecclesie Sancti Remigii inferebat,
exposuit. Domnus papa malorum motus acerbitate, excommunicationem
in comitem nominatum factam confirmavit, et omnibus suffraganeis

Remensis ecclesie episcopis, ut eam in comitem promulgarent litteris
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ad eos directis mandavit. Comes hujus ignominie opprobrium fere

non prevalens presentiam nostram adiit et satis lacrimosis precibus,
ut concordiam inter eum et abbatem componeremus nos exoravit. Accito
abbate predicto, aliis etiam abbatibus convocatis et quibusdam
ecclesie nostre clericis, causam predicti comitis diu ventilantes,
hoc tandem fine terminavimus. Guerpivit et abjuravit sepe dictus
comes in presentia nostra et totius curie quod nullam ulterius in
villis sancti Remigii, exceptis hominibus suis capitecensis, exac-
tionem faceret, quod vulgo tallias dicunt, nec ministeriales sui.
Guerpivit etiam et abjuravit salvaméntum quod a quatuor villis
sancti Remigii exigebat, videlicet a Salice sancti Remigiis, a
Roisiacof, a Basilicacurte7 et InsulaB. Guerpivit et abjuravit
letumb, sanguines, redibitionem® hominum sancti Remlgll, gui- pares
suas non accipiunt. Solitus erat idem comes hominibus suis dare
homines sancti Remigii, qui de advocatione sua erant. Qui injustis
consuetudinibus eos veluti suos oprimebate, quod abjuravitf ulterius
se non facturum, nec defensor inde alicui existeret, nisi quantum
ad advocationem suam pertinet. Hec omnia supradicta in presentia
nostra et totius curie guerpivit et abjuravit pretaxatus comes,
nisi forte si ad eum prepositus sancti Remigii clamérem fecerit.
Tunc de justiciag quam ei faciet, terciam partem habebit; Juravit
preterea quod pro his omnibus que dimisit nullammalefaciendi occa-
sionem adversus villas et homines sancti Remigii exercebit. Si